
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, επίπεδο λειτουργίας και διάρθρωση 

της Μονάδας Πολιτικής Σχεδίασης Εκτάκτου Ανά-

γκης, Προστασίας και Ασφάλειας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-

νής) υπαλλήλου για την τήρηση πρακτικών των 

συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Οργανισμού Άθλησης και Πολιτισμού Δήμου 

Κορυδαλλού για την περίοδο από 1.1.2022 έως 

30.6.2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 80 ΕΠ (1)

Σύσταση, επίπεδο λειτουργίας και διάρθρωση 

της Μονάδας Πολιτικής Σχεδίασης Εκτάκτου Ανά-

γκης, Προστασίας και Ασφάλειας.

ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-

τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 

έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 και της παρ. 1 του άρ-

θρου 55 του ν. 4777/2021 «Εισαγωγή στην Τριτοβάθμια 

Εκπαίδευση, προστασία της ακαδημαϊκής ελευθερίας, 

αναβάθμιση του ακαδημαϊκού περιβάλλοντος και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 25).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 298/1996 «Οργανισμός Δι-

οικητικών υπηρεσιών του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών» (Α’ 206).

4. Την υπό στοιχεία 134689/Ζ1/9.8.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 480) 

διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή 

του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων του Γ.Π.Α. με θητεία 

τεσσάρων ετών από 1.9.2018 έως 31.8.2022.

5. Την υπ’ αρ. 7828/7.9.2021 πράξη συγκρότησης του 

Πρυτανικού Συμβουλίου του Γεωπονικού Πανεπιστη-

μίου Αθηνών για το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022 (ΑΔΑ: 

9ΟΤΦ46Ψ8Ζ6-Ω0Β).

6. Την από 25.11.2021 απόφαση του Πρυτανικού Συμ-

βουλίου «Σύσταση Μονάδας Πολιτικής Σχεδίασης Εκτά-

κτου Ανάγκης.

7. Το υπ’ αρ. 10749/23.11.2021 έγγραφο του Τμήματος 

Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικού, σύμφωνα με 

το οποίο η εκτιμώμενη μηνιαία και ετήσια μισθολογική 

δαπάνη (επίδομα θέσης και εργοδοτική εισφορά) που 

απαιτείται για την τοποθέτηση ενός (1) προϊσταμένου 

τμήματος ανέρχεται σε μηνιαία δαπάνη 362,50 (290,00 

ευρώ το επίδομα θέσης ευθύνης και 72,50 ευρώ η εργο-

δοτική εισφορά) και σε ετήσια δαπάνη 4.350,00 ευρώ, 

η οποία θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό του 

Υ.ΠΑΙ.Θ., αποφασίζει:

Τη σύσταση στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών 

(Γ.Π.Α.) αυτοτελούς υπηρεσίας με τίτλο «Μονάδα Πο-

λιτικής Σχεδίασης Εκτάκτου Ανάγκης, Προστασίας και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6724

85911

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.28 19:50:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85912 Τεύχος B’ 6724/31.12.2021

Ασφάλειας», η οποία διαρθρώνεται σε επίπεδο Τμήματος 

και υπάγεται απευθείας στον Πρύτανη ή στον Αντιπρύ-

τανη του Ιδρύματος.

Άρθρο 1

Αρμοδιότητες της Μονάδας Πολιτικής Σχεδίασης 

Εκτάκτου Ανάγκης, Προστασίας και Ασφάλειας

Οι αρμοδιότητες της Μονάδας Πολιτικής Σχεδίασης 

Εκτάκτου Ανάγκης, Προστασίας και Ασφάλειας είναι: 

α) τα προβλεπόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 14 του 

ν. 4777/2021,

β) η κατάρτιση ειδικού προγράμματος για την αντιμε-

τώπιση εκτάκτων αναγκών (πόλεμος, σεισμοί, πυρκαγιά, 

πλημμύρες),

γ) η συνεργασία με την Περιφέρεια για τον συντονισμό 

των ενεργειών σε περίπτωση έκτακτης ανάγκης,

δ) η μέριμνα για την κατάρτιση προγράμματος ενη-

μέρωσης του προσωπικού και η παρακολούθηση της 

πορείας εφαρμογής του από τις αρμόδιες υπηρεσίες,

ε) η μέριμνα για τον καθορισμό χώρων ασφαλούς συ-

γκέντρωσης του προσωπικού σε περιπτώσεις έκτακτης 

ανάγκης, τους οποίους φροντίζει να διατηρούνται κα-

τάλληλοι για το σκοπό αυτό,

στ) η ρύθμιση κάθε άλλου θέματος πολιτικής σχε-

δίασης εκτάκτου ανάγκης, σύμφωνα με τις ισχύουσες 

διατάξεις και

ζ) κάθε άλλη αρμοδιότητα που προβλέπεται από τις 

σχετικές διατάξεις της εκάστοτε ισχύουσας νομοθεσίας.

Άρθρο 2

Στελέχωση της Μονάδας Πολιτικής Σχεδίασης 

Εκτάκτου Ανάγκης, Προστασίας και Ασφάλειας

Στη Μονάδα Πολιτικής Σχεδίασης Εκτάκτου Ανάγκης, 

Προστασίας και Ασφάλειας τοποθετούνται με απόφαση 

του Πρυτανικού Συμβουλίου διοικητικοί υπάλληλοι (μό-

νιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.) ένας εκ των οποίων (κατηγορίας ΠΕ ή 

ΤΕ) αναλαμβάνει καθήκοντα προϊσταμένου Τμήματος. 

Στην περίπτωση που για την εύρυθμη λειτουργία του 

Τμήματος δεν επαρκεί η στελέχωση του με μόνιμο ή με 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου διοικητικό προσω-

πικό του Ιδρύματος, εφαρμόζονται τα διαλαμβανόμενα 

στην παρ. 3 του άρθρου 14 του ν. 4777/2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ

Αριθμ. 1041 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-
τινής) υπαλλήλου για την τήρηση πρακτικών 
των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Οργανισμού Άθλησης και Πολιτισμού Δή-
μου Κορυδαλλού για την περίοδο από 1.1.2022 
έως 30.6.2022.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143),
2. το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226),
3. την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87),
4. την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με την οποία: «η 
παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (σύμφωνα με την 
οποία «5. Η υπερωριακή απασχόληση που καθορίζεται 
με τις διατάξεις του άρθρου αυτού είναι καθ’ υπέρβαση 
των λοιπών ωρών υπερωριακής απασχόλησης.») παύει 
να ισχύει. γ. Ως εκ τούτου, με την διαδικασία και τις προϋ-
ποθέσεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του κοινοποιούμενου 
νόμου (ν. 4024/2011) και μέχρι του ορίου των είκοσι (20) 
ωρών ανά υπάλληλο μηνιαίως, καταβάλλεται αποζημίω-
ση στους υπαλλήλους των Ν.Π., οι οποίοι εκτός από τα 
καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας τηρούν και συντάσσουν τα πρακτικά 
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου»,

5. το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), αποφασί-
ζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής (απογευματινής) ερ-
γασίας 1 υπαλλήλου, υπεύθυνου για την τήρηση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Οργανισμού Άθλησης και Πολιτισμού Δήμου 
Κορυδαλλού για την περίοδο από 1.1.2022 έως 30.6.2022 
και μέχρι του ορίου των είκοσι (20) ωρών μηνιαίως (120 
ώρες / εξάμηνο).

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και η οποία δαπάνη έχει 
προβλεφθεί στον Κ.Α.10.6012.0002 ύψους 1.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κορυδαλλός, 13 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΤΣΙΡΜΠΑΣ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02067243112210002*


